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Bakgrund  

Under den gångna mandatperioden har en översyn gjorts av stadgar och andra 
styrdokument. I detta arbete framkom att uppdraget för Svenska FN-förbundets 

förtroendevalda revisor behövde förtydligas. I arbetet med att ta fram ett förslag har 

andra organisationers arbetsordningar för förtroendevalda revisorer utgjort en källa för 

input på förtydligande och kompletteringar. Framtaget förslag har sedan diskuterats 
med både referensgruppen för stadgeöversynen och med nuvarande förtroendevalda 

revisor som inkommit med medskick. I detta arbete har framkommit följande förslag 

som ingår i förslaget på stadgeöversynen.  “Framöver ska enligt stadgarna kongressen 

alltid fatta beslut om arbetsordning för Svenska FN-förbundets förtroendevalda revisor”.  
Processen har nu landet i ett slutligt förslag. 

 

 
Förslag till beslut  

 

att  kongressen bifaller förbundsstyrelsens förslag till stadgeändring. 

 

 

Arbetsordning för förtroendevald revisor 

Fastställd av kongressen den 20XX-YY-ZZ 

Ses över vid behov 

 

1. Val av förtroendevald revisor 

I enlighet med stadgarna väljs på kongressen en förtroendevald revisor och en 

suppleant på förslag av valberedningen. 
Förtroendevald revisor utses för en kongressperiod, det vill säga tre år, från kongress till 

kongress. Perioden de granskar är samma period som de är valda för. 
 

 

 
 

2. Bakgrund 

Förtroendevalde revisorn bör ha en erfarenhet från och en god insyn i FN rörelsen och 

bör ha kompetens inom förvaltningsrevision, föreningsverksamhet samt styrelsearbete. 
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Förtroendevalde revisorn ska vara myndig och får ej vara försatt i konkurs eller 

meddelad näringsförbud. Förtroendevalde revisorn får ej heller ha 

betalningsanmärkningar och/eller förfallna obetalda skatteskulder. 
 

3. Revisionens syfte och inriktning 

Förtroendevalde revisorn är vald av kongressen och är fristående från och oberoende av 
Svenska FN-förbundets styrelse. Den förtroendevalda revisorns huvuduppgift är att vara 

medlemmarnas ombud och opartiskt granska och bedöma ändamålsenligheten och 

medlemsnyttan i FN-förbundets förvaltning och verksamhet. Den förtroendevald revisor 
huvuduppgift är att följa upp att av kongressen fattade beslut genomförs, vilket görs 

genom att granska FN-förbundets styrelses arbete utifrån av kongressens beslut. Fokus 

bör ligga på vilka resultat styrelsens genomförande får i FN rörelsen. I uppdraget ingår 

även att göra en uppföljning av påpekanden från den förtroendevalda revisorn vid 
föregående kongress. 

 

Revisionsuppdraget planeras och genomförs i samarbete med den auktoriserade 

revisorn med utgångspunkt utifrån en analys av väsentligheter och risk. Detta innefattar 
några gemensamma möten per år. 

 

Suppleanten har revisionsansvar endast vid ersättning av en ordinarie föreningsrevisor 
som fått permanent förfall. Suppleanten har däremot möjlighet att följa verksamheten 

och lära känna rollen som förtroendevald revisor. 

 

4. Tydliggörande av uppdraget 

Förtroendevald revisors granskning avser FN-förbundets styrelse. Den förtroendevalde 

revisorn granskning kan om det bedöms som lämpligt också beröra FN-föreningars och 

FN-distrikts verksamhet, detta innebär inte att den förtroendevalda revisorn tar över 

uppgifter eller ansvar från FN-föreningens eller FN-distriktets revisor. 

FN-föreningen eller FN-distriktet kan vid behov efterfråga hjälp från den 

förtroendevalda revisorn. 

 

5. Rapportering 

Förtroendevald revisor lämnar en egen revisionsberättelse och ger förslag till beslut om 

ansvarsfrihet för FN-förbundets styrelse.  Utöver revisionsberättelse ska den 

förtroendevalda revisorn avlämna en särskild rapport till styrelsen om genomförda 

granskningsåtgärder och vilka rekommendationer som lämnas. 
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Förtroendevald revisor kan, om det bedöms som lämpligt, avge rapporter och muntliga 

redovisningar till FN-förbundets styrelse och generalsekreterare. Dessa kan i tillämpliga 

fall även beröra FN-föreningar och FN-distrikt. 
 

6. Möten och tillgång till material mm 

Den förtroendevalda revisorn ska, förutom deltagande på kongressen, delta i det årliga 
revisionsuppstartsmötet, det årliga slutrevisionsmötet samt vid den årliga 

rapporteringen i FN-förbundets styrelse av iakttagelser från årets revision. Den 

förtroendevalda revisorn avgör själv omfattningen av deltagande i styrelsemöten och 
övriga för uppdraget relevanta möten. 

Suppleanten rekommenderas att delta vid den årliga rapporteringen i FN-förbundets 

styrelse av iakttagelser från årets revision. 
Den förtroendevalda revisorn får tillgång till styrelsens justerade protokoll. 
Tjänstemannaorganisationen ska på begäran förse revisorn med ytterligare underlag 

relevanta för uppdraget och i övrigt också stötta den förtroendevalda revisorn i sitt 

uppdrag. 
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